DIÁRIO OFICIAL Nº 33580  67Segunda-feira, 19 DE MARÇO DE 2018

e parcelada de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP, em botijões de
13 kg (p-13) e cilindros de 45 kg (p-45), para atendimento das
secretarias e fundos municipais de Breu Branco-PA. Vencedor
Lote Único, com o valor total de R$ 223.000,00 a Empresa NET &
JAC DISTRIBUIDOR DE GÁS LTDA. Breu Branco-PA, 01 de março
de 2018. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 291307

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura
Municipal: CONTRATADO: NET & JAC DISTRIBUIDOR DE GÁS
LTDA, CNPJ 24.595.578/0001-04; CONTRATOS nº CA-037-18-
PMBB; assinado em 06/03/2018; valor de R$ 113.190,00; CA-
013-18-FMAS; assinado em 06/03/2018; valor de R$ 9.800,00;
CA-011-18-FMMA; assinado em 06/03/2018; valor de R$
1.400,00; CA-021-18-FMS; assinado em 06/03/2018; valor de
R$ 32.600,00. OBJETO: Registro de preços para aquisição futura
e parcelada de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP, em botijões de
13 kg (p-13) e cilindros de 45 kg (p-45), para atendimento das
secretarias e fundos municipais de Breu Branco-PA. Pregão
Presencial SRP n.º PP-CPL-002/2018 - PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 291311

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS (ARP) Nº 001/2018-PMBB
ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-016/2017-
PMBB, Processo nº 2017.1206-02/SEMAP, homologado em
02/01/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição
futura e parcelada de combustíveis e lubrifi cantes para autos
(óleo diesel bs-500 comum, óleo diesel s-10 comum, gasolina
comum, óleo lubrifi cante, óleo hidráulico, graxa e aditivo
para radiador), para suprir as necessidades das secretarias e
fundos Municipais de Breu Branco-PA. VIGÊNCIA: 03/01/2018 à
02/01/2019. Fornecedores registrados: FERNANDES E SANTOS
TRANSP. E COMERCIO DE COMB. LTDA, CNPJ 03.042.513/0001-
53: Vencedores: Lotes 01 e 03, com o valor total dos lotes de
R$ 5.301.282,00; COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS NOVO BREU
LTDA-EPP, CNPJ 09.197.126/0001-72: Vencedor: Lote 02, com
o valor total dos lotes de R$ 455.000,00. A ARP foi publicada
na íntegra nos portais: www.breubranco.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br. Branco-PA. Sidney José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 291300

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-004/2018-PMBB
O Município de Breu Branco - Prefeitura, através da
Comissão permanente de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 04 de Abril de 2018, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, visando
a contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de Revitalização do Hospital Municipal Dr. Inácio Gabriel,
situado à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, conforme
planilha orçamentária, cronograma físico fi nanceiro, memorial
descritivo e projetos, anexos ao edital. O Edital e seus anexos
estará disponível a partir da publicação deste aviso, na sede da
PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, Sala de
Licitações. Breu Branco-PA, 15 de Março de 2018. Sidney José
Vaz Rodrigues. Presidente-CPL.

Protocolo: 291304

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS (ARP) Nº 005/2018-PMBB
ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-001/2018-
PMBB, Processo nº 2018.0108-02/SEMAP, homologado em
09/02/2018. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios, para provimento da merenda
escolar aos alunos da rede pública de ensino do município de Breu
Branco-PA. VIGÊNCIA: 05/02/2018 à 05/02/2019. Fornecedores
registrados: WS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ
07.146.715/0001-04: Vencedores: Lotes 01, 02, 03 e 05, com o
valor total de R$ 700.042,80; M & I COMERCIAL LTDA- EPP, CNPJ
16.841.986/0001-62: Vencedores: Lotes 04 e 06, com o valor
total dos lotes de R$ 606.930,00. A ARP foi publicada na íntegra
nos portais: www.breubranco.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.
Branco-PA. Sidney José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 291308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Tucumã por intermédio da Comissão
de Licitação comunica os Interessados no Processo licitatório
TOMADA DE PREÇO 0001/2018. Objeto. Contratação de empresa
especializada em instalações de materiais de iluminação publica
e pequenos reparos para atender as necessidades da secretaria
Municipal de Administração. Data e abertura dos envelopes:
16/03/2018 as 09h:00min. FICA SUSPENSA A REALIZAÇÃO DA
SESSÃO, devido ao recebimento de IMPUGNAÇÃO AO EDITAL,
apresentado pela empresa FONTENELLE SANTANA ENGENHARIA,
CNPJ 21.659.456/0001-38, recebido dia 15/03/2018, dessa forma
fi ca marcada a nova data para realização da sessão. Data e abertura
dos envelopes: 04/04/2018 as 10h:300min. Edital e Informações e
retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n,
Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 291341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 027/2018/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para serviço
de auxílio funeral, compreendendo o fornecimento de urna
mortuária, paramentação, velas, véu e translado, destinado a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social deste Município, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 03/04/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro:
Centro, Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço
acima; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de
material elétrico, destinado a manutenção da iluminação pública
da Secretaria Municipal de Infra Estrutura deste Município, por
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 04/04/2018, às
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal -
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão
do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, Castanhal/Pa. Edital:
poderá ser obtido no endereço acima; PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 033/2018/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada
para fornecimento de combustíveis e lubrifi cantes, destinado a
atender a frota de veículos das diversas secretarias, bem como,
o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará., por
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 05/04/2018, às
09:00 horas no Prédio da Prefeitura - Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º
2232, Bairro: Centro, Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido
no endereço acima; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2018/
PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de expediente, destinado a atender
as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais e o
Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 06/04/2018, às
09:00 horas no Prédio da Prefeitura - Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º
2232, Bairro: Centro, Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no
endereço acima; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2018/PMC.
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento
de água mineral de 300 ml e recarga de gás de cozinha,
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/
fundos municipais e o Instituto de Previdência do Município
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 09/04/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura
- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão
do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, Castanhal/Pa. Edital:
poderá ser obtido no endereço acima. Pedro Coelho da Mota
Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 291312

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018-PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES TORNA PÚBLICO QUE
REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
DE Nº 03/2018-PMC, CUJO OBJETO SERÁ: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL. DATA DA  ABERTURA DIA 30/03/2018, ÀS 08:00h,
INFORMAÇÕES E RETIRADA DE EDITAL NA SALA DA CPL, NO
PRÉDIO DA PREFEITURA, NO HORARIO DE 08:00 ÀS 12:00h,
SITO À TRAV. 16 DE NOVEMBRO, S/N, BAIRRO CENTRO,
COLARES/PA. FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIEVIRA -
PREFEITO MUNICIPAL DE COLARES/PA.

Protocolo: 290991
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 001/2018/SEMED/PMC
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
de quantos possam se interessar que fará licitação do tipo menor
preço global, cuja sessão de abertura será no dia 04 de Abril
de 2018, às 09 horas 00 minuto, cujo objeto é á Contratação
de pessoa jurídica para o serviço de ampliação da EMEIF Artur
Reginaldo Modesto da Silva situada no município de Curuçá-Pa.
O Edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça
Cel. Horácio, n°. 70, Centro, Curuçá/PA, no horário de 09horas
00minutos as 14horas 00minuos de segunda feira á quinta feira,
mediante pagamento no valor de R$ 60,00 (sessenta reais) para
custear as despesas com papel e impressão caso a empresa
interessada solicitar o edital impresso. Fica obrigado as empresas
interessadas a retirarem os anexos do edital (Parte Técnica) na
Sala da CPL, através do termo de retira de edital.

Curuçá, PA, 15 de Março de 2018.
Marcio da Silva Moreira

Presidente da CPL/PMC
Protocolo: 291313

PREFEITURA MUNIICPAL DE CURUÇÁ
RDC N°. 001/2018-SEMOUT

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Curuçá, o Sr. JEFEERSON FERREIRA
DE MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é
CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E EXECUÇÃO DA OBRA,
REFERENTE À RECONSTRUÇÃO DA ORLA DA LOCALIDADE DO
ABADE, CIDADE DE CURUÇÁ, ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DE
RECURSOS DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, vem
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação na modalidade RDC N°.
001/2018, para produzir seus efeitos legais e jurídicos.
Assim, no termo da legislação vigente, fi ca o presente processo
HOMLOGADO E ADJUDICADO em favor da empresa ESTRUTURAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Av. Perimetral
n°. 1630, Marco, Belém/PA, CEP 66095-780, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 08.928.777/0001-22, com valor de R$ 13.442.633,73
(treze milhões quatrocentos e quarenta e dois mil seiscentos e
trinta e três reais e setenta e três centavos).
Para que produza seus efeitos legais, determinado ainda:
a) Chamamento do Licitante vencedor, para celebrar o contrato;
b) Que seja procedida à devida publicidade.

Curuçá, 16 de março de 2018.
JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 291314

		2018-03-19T19:04:12-0300